
N.º 239

miércoles 1 de diciembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/6061 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

6061
RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2021, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la relación de subvenciones concedidas durante el ejercicio 2021 para la organización 
de festivales en las diferentes áreas culturales.

Con fecha 28 de mayo de 2021 se publicó en el BOPV la Orden de 18 de mayo de 2021, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la concesión de sub-
venciones en el ejercicio 2021 para la organización de festivales en las diferentes áreas culturales.

De conformidad con el Artículo 14.4 de la citada Orden la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el Anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 18 de mayo de 2021.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de noviembre de 2021.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



N.º 239

miércoles 1 de diciembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/6061 (2/2)

ANEXO

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la organización de festivales en las 
diferentes áreas culturales. 

Solicitante Proyecto Subvención 

AEFAT asociación española familia ataxia-
telangiectasia 

Aitzina Folk, Festival solidario de música folk de Vitoria-
Gasteizko folk-musika jaialdi solidarioa (9.º edicion) 18.330 

Arthazi Asociación para la promoción del 
arte contemporáneo 

Décima edición FIG Bilbao. Festival internacional de 
grabado y arte sobre papel 12.232 

Asoc. cultural de teatro Kolectivo 
Monstrenko antzerki kultur elkartea Jornadas Monstrenkas 2021eko Jardunaldi Monstrenkoak 10.576 

Asoc. cultural y deportiva Emovere LAN 04 Festival audiovisual obrero 5.000 
Asoc. de malabaristas y artistas de circo 
Zirkozaurre IV Festival ZKZ 21.121 

Asoc. I D Iniciativas Danza 
16 edición Dantza Hirian – Festival transfronterizo de 
danza en espacios urbanos 4.148 

Asoc. Kultura Kalean elkartea Korterraza Gasteiz 2021 5.584 

Asoc. Pagoa Hezi elkartea 40.º Festival internacional de títeres de Bilbao – 40. 
Bilboko nazioarteko txotxongilo jaialdia 7.000 

Asoc. para la difusion del cine 
independiente y cine de autor Begira Zinetxiki Zinemaldia 5.110 

Asoc. para la promoción de cortometrajes 
Caóstica 

Festival Internacional de cortos y videoclips Caóstica 19 y 
actividades anexas 8.520 

Asociación cultural Zinhezba Gaztefilmfest (festival de cine infantil y juvenil) 16.224 

Asociación de desarrollo rural Urremendi Urdaibaiko organoak – Joxe Mari Eguileor 2021 5.303 

Asociación Te Atrako teatro ACT, Festival internacional de escena emergente 16.694 

Asociación Zinegoak elkartea 
Zinegoak 2021 Bilboko gaylesbitrans 18. nazioarteko 
zinema eta arte eszenikoen jaialdia 26.337 

Azken Muga kultur elkartea Azken Muga 21 22.000 

Bendita Impostura SL 14 Festival de cine Documental Musical Dock of the Bay 12.878 

Contemporary concept SL Dantz Festival 2021 34.616 

El mono habitado K.E. Festival 150gr. jaialdia (artes escénicas de pequeño 
formato) 

5.773 

El trastero creativo Zinetika Festival 6.322 

Errabal elkarte sozio kulturala Blues hotsak 2021 13.517 
Fotopop producciones culturales S. Coop. 
Pequeña Baffest 2021 20.575 

Herrijerri emon arnasa kultur elkartea Ea, h – galdu zuen ...erria 2021 11.357 

Huhezi Koop. E. HUHEZINEMA 2021 euskal film laburren jaialdia. 14. 
edizioa. 6.279 

Hunkitu Arte kultur elkartea Poetas en mayo 14.300 

Loraldia kultur elkartea Loraldia Festibala 2021 8.000 

Marta Castro Dehesa Mazoka 2021 6.842 

NODE kultur elkartea Festival LABO XL3 7.921 

Udarnik kultur elkartea III Basquedokfestival 2021 / III edición festival 
internacional de fotografia documental del País Vasco 4.585 

Zinemakumeak gara elkartea XXVI edición de Zinemakumeak gara! muestra de cine 
dirigido por mujeres 12.856 

Total 350.000,00 


